



**KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
DIREKTORAT JENDERAL PENGAWASAN
SUMBER DAYA KELAUTAN DAN PERIKANAN
STASIUN PENGAWASAN SUMBER DAYA
KELAUTAN DAN PERIKANAN AMBON**

JLN. IR. M. PUTUHENA, WAILELA – RUMAH TIGA, KEC. TELUK AMBON, 97234.

TELEPON. (0911) 351783, FAX. (0911) 351781

LAMAN : www.kkp.go.id - SUREL : psdkp.ambon@kkp.go.id

BERITA ACARA PEMERIKSAAN PEKERJAAN

Nomor : 094/PSDKPSta.7/PPK/VII/2025

Pada hari ini Selasa tanggal Lima belas Bulan Juli tahun Dua ribu dua puluh lima kami yang bertanda tangan dibawah ini :

1. Chaedar Afthon, S. Pi : Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)
2. Lukman Bugis, S. Pi : Katimja Prasarana, Sarana dan OKP

Telah melakukan pemeriksaan Pekerjaan Pengadaan Suku Cadang Mesin Induk Kapal Kapal Pengawas sesuai Surat Pesanan Nomor : EP-01JVRT3TQ777C660SWXDH3XV47 Tanggal 22 Mei 2025. Terlampir rincian barang dan dokumentasi hasil pemeriksaan Pengadaan Suku Cadang Mesin Induk Kapal Kapal Pengawas.

Demikian Berita Acara dibuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Pejabat Pembuat Komitmen
Stasiun PSDKP Ambon

Chaedar Afthon, S.Pi
NIP. 19800908 200912 1 002

Katimja Prasarana, Sarana dan
Operasi Kapal Pengawas

Lukman Bugis, S.Pi
NIP. 19880103 200801 1 003

Lampiran Surat

Nomor : 094/PSDKPSta.7/PPK/VII/2025

Tanggal : 15 Juli 2025

Daftar Pemeriksaan Barang
Pengadaan Suku Cadang Mesin Induk Kapal Pengawas

No	Uraian Pekerjaan	Volume	Satuan	Hasil Pemeriksaan	Kondisi Barang
1	Air Filter (51.08301-0016)	6	unit	Sesuai	Baik
2	Racor Filter 2020 PM	20	unit	Sesuai	Baik
3	Fuel Filter (51.12503-0099)	10	unit	Sesuai	Baik
4	Oil Filter (51.05504-0087)	10	unit	Sesuai	Baik
5	Filter Gearbox (NR 0501 212 459)	6	unit	Sesuai	Baik

Pejabat Pembuat Komitmen
Stasiun PSDKP Ambon



Chaedar Afthon, S.Pi
NIP. 19800908 200912 1 002

Katimja Prasarana, Sarana dan
Operasi Kapal Pengawas

A handwritten signature in black ink, consisting of a large loop followed by several strokes.

Lukman Bugis, S.Pi
NIP. 19880103 200801 1 003

DOKUMENTASI PEMERIKSAAN BARANG
PENGADAAN SUKU CADANG MESIN INDUK KAPAL PENGAWAS



1. Air Filter



2. Racor Filter 2020 PM



3. Fuel Filter



4. Oil Filter



5. Filter Gearbox

**DOKUMENTASI PEMERIKSAAN BARANG
PENGADAAN SUKU CADANG MESIN INDUK KAPAL PENGAWAS**





PT AGRAPANA NUGRAHA KATARA



KWITANSI

NOMOR: 013-118/ANK/VII/25

Sudah terima dari : STASIUN PSDKP AMBON DITJEN PENGAWASAN SUMBERDAYA
KELAUTAN

Banyaknya Uang : Sembilan Puluh Sembilan Juta Sembilan Ratus

Empat Puluh Enam Ribu Enam Ratus Dua Puluh Rupiah

Untuk Pembayaran: 100% Pengadaan Suku Cadang Mesin Induk Kapal Pengawas, dari nilai kontrak sebesar
Rp 99.946.620,- (Sembilan Puluh Sembilan Juta Sembilan Ratus Empat Puluh Enam Ribu Enam Ratus Dua
Puluh Rupiah)

Berdasarkan PO No.: #EP-01JVRT3TQ777C660SWXDH3XV47 Tanggal 22 Mei 2025

NPWP : 31.387.081.8-432.000

99.946.620

Bekasi, 15 Juli 2025

PT. Agrapana Nugraha Katara





PT AGRAPANA NUGRAHA KATARA



INVOICE

Nomor : 013-118/ANK/VII/25
Tanggal : 15 Juli 2025
Kepada : STASIUN PSDKP AMBON DITJEN
PENGAWASAN SUMBERDAYA KELAUTAN
Jl. Sultan Hasanuddin-Pandan Kasturi, Ambon, Maluku

No. PO/Kontrak : #EP-01JVRT3TQ777C660SWXDH3XV47

Tanggal : 22 Mei 2025

No	Uraian	VOL	SAT	Biaya	
				Satuan (Rp)	Jumlah (Rp)
1	Air Filter (51.08301-0016)	6	PCS	5.592.000	33.552.000
2	Racor Filter 2020PM	20	PCS	379.000	7.580.000
3	Fuel Filter (51.12503-0099)	10	PCS	1.034.000	10.340.000
4	Oil Filter (51.05504-0087)	10	PCS	1.080.000	10.800.000
5	Filter Gearbox (NR 0501 212 459)	6	PCS	3.695.000	22.170.000
6	Delivery Fee	1	SET	5.600.000	5.600.000
SUB TOTAL				Rp	90.042.000
PPN 11%				Rp	9.904.620
TOTAL				Rp	99.946.620
Terbilang : Sembilan Puluh Sembilan Juta Sembilan Ratus Empat Puluh Enam Ribu Enam Ratus Dua Puluh Rupiah					

No. Rekening : 1640004288587
Nama Bank : Mandiri Tangerang BSD
Atas Nama : PT. Agrapana Nugraha Katara

PT. Agrapana Nugraha Katara



PT. Agrapana Nugraha Katara
Amry Syahbunan Siregar
Direktur Utama

Faktur Pajak

Nama: AGRAPANA NUGRAHA KATARA
 Alamat: JL. CIKUNIR RAYA NO.25, KOTA BEKASI
 #0313870818432000000000

Kode dan Nomor Seri Faktur Pajak: 02012500201365289

Pengusaha Kena Pajak:

Nama : AGRAPANA NUGRAHA KATARA
 Alamat : JL. CIKUNIR RAYA NO.25, RT 002, RW 002, JAKAMULYA, BEKASI SELATAN, KOTA BEKASI, JAWA BARAT 17146
 NPWP : 0313870818432000

Pembeli Barang Kena Pajak/Penerima Jasa Kena Pajak:

Nama : STASIUN PSDKP AMBON DITJEN PENGAWASAN SUMBERDAYA KELAUTAN DAN PERIKANAN
 KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 Alamat : JL. IR.M.PUTUHENA - WAILELA , RT 000, RW 000, RUMAH TIGA, TELUK AMBON, KOTA AMBON, MALUKU 97223 #0001599695941000000000
 NPWP : 0001599695941000
 NIK : -
 Nomor Paspor : -
 Identitas Lain : -
 Email: keu.stasiunambon@gmail.com

No.	Kode Barang/ Jasa	Nama Barang Kena Pajak / Jasa Kena Pajak	Harga Jual / Penggantian / Uang Muka / Termin (Rp)
1	000000	Air Filter (51.08301-0016) Rp 5.592.000,00 x 6,00 Piece Potongan Harga = Rp 0,00 PPnBM (0,00%) = Rp 0,00	33.552.000,00
2	000000	Racor Filter 2020PM Rp 379.000,00 x 20,00 Piece Potongan Harga = Rp 0,00 PPnBM (0,00%) = Rp 0,00	7.580.000,00
3	000000	Fuel Filter (51.12503-0099) Rp 1.034.000,00 x 10,00 Piece Potongan Harga = Rp 0,00 PPnBM (0,00%) = Rp 0,00	10.340.000,00
4	000000	Oil Filter (51.05504-0087) Rp 1.080.000,00 x 10,00 Piece Potongan Harga = Rp 0,00 PPnBM (0,00%) = Rp 0,00	10.800.000,00
5	000000	Filter Gearbox (NR 0501 212 459) Rp 3.695.000,00 x 6,00 Piece Potongan Harga = Rp 0,00 PPnBM (0,00%) = Rp 0,00	22.170.000,00
6	000000	Delivery Fee Rp 5.600.000,00 x 1,00 Set Potongan Harga = Rp 0,00 PPnBM (0,00%) = Rp 0,00	5.600.000,00
Harga Jual / Penggantian / Uang Muka / Termin			90.042.000,00
Dikurangi Potongan Harga			0,00
Dikurangi Uang Muka yang telah diterima			
Dasar Pengenaan Pajak			82.538.500,00
Jumlah PPN (Pajak Pertambahan Nilai)			9.904.620,00
Jumlah PPnBM (Pajak Penjualan atas Barang Mewah)			0,00

Sesuai dengan ketentuan yang berlaku, Direktorat Jenderal Pajak mengatur bahwa Faktur Pajak ini telah ditandatangani secara elektronik sehingga tidak diperlukan tanda tangan basah pada Faktur Pajak ini.



KOTA BEKASI, 15 Juli 2025



Ditandatangani secara elektronik
PURWGATI

(Referensi: Pembayaran 100% dari nilai PO: Rp 99.946.620 (Include PPN), PO No: #EP-01JVRT3TQ777C660SWDXH3XV47 Tanggal 22 Mei 2025)

Pemberitahuan: Faktur Pajak ini telah dilaporkan ke Direktorat Jenderal Pajak dan telah memperoleh persetujuan sesuai dengan ketentuan peraturan perpajakan yang berlaku. PERINGATAN: PKP yang membuat Faktur Pajak yang tidak sesuai dengan keadaan yang sebenarnya dan/atau sesungguhnya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 ayat (9) UU PPN dikenai sanksi sesuai dengan Pasal 14 ayat (4) UU KUP.

2 dari 2